
 

 

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000206/22 
PREGÃO PRESENCIAL N. 116/2022 
PROCESSO ADM. N. 3535/2022 
SESSÃO: 3 
OBJETO: COMPLEMENTO DA OBRA DO PREDIO DO PSF JOÃO TEIXEIRA BAIRRO JARDIM 
BRASÍLIA 
DETALHAMENTO DO OBJETO: contratação de empresa para execução de reparos e adequações no 
prédio do “PSF JOÃO TEIXEIRA”, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos 
necessários para a correta execução dos serviços  
 
Na data de 21 de novembro de 2022, às 10:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo 
por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene 
Maria Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de 
julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
 
Declarada reaberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, NÃO constatando a presença de interessados à esta 
sessão. 
 
De todo modo, conforme sessão inicial realizada em 21/10/2022, ficam mantidos os credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

64236 
Não 

MGVA CONSTRUCAO EIRELI 
 

ME 
 

31.263.428/0001-50 
 

Sim 

 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Conforme sessão inicial realizada em 21/10/2022, segue lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 64236 MGVA CONSTRUCAO EIRELI 45.424,22 Classificado    
N 

 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Conforme sessão inicial realizada em 21/10/2022, segue lista de rodada de lances apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  64236 MGVA CONSTRUCAO EIRELI 0,00 45.424,22 Finalizado             
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Conforme sessão inicial realizada em 21/10/2022 e tendo sida inabilitada a empresa MGVA CONSTRUCAO 



 

 

EIRELI, segue lista da situação dos itens apresentada a seguir: 
 
 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
64236 

Proposta para todos os itens 
MGVA CONSTRUCAO EIRELI 

 
45.424,22 

 
Fracassado 
apenas 1 Proposta 

 
HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisado o documento de 
habilitação, a empresa MGVA CONSTRUCAO EIRELI NÃO apresentou a Certidão Federal dentro de sua 
validade/vigência no prazo concedido, restando assim pela sua inabilitação pleno não atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
64236 MGVA CONSTRUCAO EIRELI ME  Inabilitado       

NÃO 
APRESENTOU A 
CERTIDÃO 
FEDERAL EM 
SUA VALIDADE 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da inabilitação, restou prejudicado o certame quanto aos atos seguintes. 
 
RECURSO 
 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada. 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado a necessidade de 
fracasso do certame e republicar o Edital. 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
PARECERES 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data  
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          02/09/2022  
Deferimento 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 



 

 

RG.: 265469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Suplente 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante:  
CPF.:  
RG.:  
Empresa: MGVA CONSTRUCAO EIRELI 

 

 
 
 
 
 


